domiiiira {id est regia, nota Godefroy, «Codex Theod.», lomus iv, p. 66) conpro-
betur. TuQC enim, id, quod superindictuin est, aut peti aut exigi polerit, quando a

rerum doaiino coiínoscitur couj^titutuin».

No Commenlarius a esta constituição confirma Godefroy (ibid.) com trechos

de .Sidónio a sifíniticação, que dá a praeceptio dominica e urerum domino. É lam-
bem a signiíiração que resulta da Interpretatio da lei i, 1, 2 (Brev., x, 1, 1).

Res dominica, dominicae possessiones, id est Principis in lege 8, Cod. Theod.,
De lustrali aur. (13, 1), lege 2, De iiis qui condit. (12, 19), lege ult., De jure íisci

(10, 1). Du Cange. Gloss., ed. Favrc, vb. Dominicum, 3.

3 Brev., Cod., Theod., xi, i, 1 e 2.

4 «Quicunique agrorum suorum tributa inplerc coutemnent, agri eius, qui tri-

buta sua coiitemnet exsolvere, ab exactore veudanlur et qui conparaveriot, íirmo
iure hoc ordine empta possideant».

í» «Interpretatio. Haec lex hoc praecipit exactores ad exigendas tributarias Tun-
ctioues idóneos esse niittcndos, ita ut, si de his populi accusalio ulla processerit,

id est quaerella deposita fuerit, in eorum locum alii dirigatitur, ut habita diligenii

inquisiiione, si in dispendia provincialium de superexactionis crimine convinci
poiuerinl, et capiíali pcnculo subiaoeani el ex eorum facultaiibus in quadruplum
quae suut superexacta reddantur. Índices vero provinciiirum Iriginta libras auri
se poena noveriíit Icriendos, si haec quae statula sunt inplere neglexerint».

^ Brev., Cod. Theod., xi, o, 1.

" «Inlerprelaiio. Si quicumque ox his, qui provinciarum rectoribus coniunpun-
lur aut militaiU vel qui a^unt in diversis oiliciis principaius vel quicumque sub
occasioiíe publici actus vidcntur esse ferribiles, si ruslicano alicui necessiiatem ser-

vitii velut sui iuris mancipio inposuerit aut servuni ipsius sive bovem in puí
operis utililatem transtulerit sive exenia aut quaelibet munera crediderit exigenda
vel sibi oblata non recusaverit, ultimo exitio deputalus et rerum suarutn amissione
damnabiiur».

Godefroy (Codex Theod., tomus iv, p. 100, Commmtarius) é de parecer que a
lei se refere aos exactores dos tributos e a outras eiuidades semelhantes «qui prae-
tcxtu munoris publici el exactionis Icrribiles esse possunt».
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Do titulo XVI, «De extraordinariis sive sordidis muneribii» conservou

o Breviário uma lei, a 11, das vinte e três d'esse titulo do livro xi no Có-

digo Theodosiano '. Prohibe-se n'essa lei, que é de 365, como depois se